西太美地域住民の皆さんへ
　　　　　　　　　　　　　　　西太美地区自主防災会　会長　中村　三郎
西太美自主防災会防災訓練の実施について（ご案内）

　日頃より、当地域の自治活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　西太美地区においては、平成２０年７月２８日の集中豪雨の被災を教訓にして、西太美地区自主防災会の組織を強化し、積極的に自主防災活動に取り組んでおり、今回はコロナウイルスの影響もあり「一次避難訓練」のみを実施していただきます。この訓練は、年一回の災害時における初期行動について訓練するもので、下記のとおり実施いたしますのでご家族一同様のご参加をお願いいたします。（避難時のご自宅のカギの掛け忘れのないように！）
　なお、避難場所へは、コロナウイルス対策として、マスクの着用、避難場所ではお互い距離をとってお集まりください。
記

１　実施日時　　令和２年８月９日（日）　午前８時～
（各一次避難場所へ避難開始）
２　想　　　　定　　地震災害

３　一次避難場所　　下記のとおり
４　訓練内容
1 各家で、家族の安否を確認する。（不在の場合は行き先の確認）

2 [image: image1.jpg]ExmEES

火の元（ガス、電気等）の安全確認をする。
3 ブレーカーを落とす。（電気製品などに差し支えなければ）
4 避難場所へ避難する。（家族全員もしくは、最低１名は参加する）

5 避難場所に着いたら、区長へ各家族の安否を報告する。

6 区長は、世帯の全員の安否を確認する。
一次避難場所

	才川１区
	１区集会場
	香城寺
	転作組合格納庫前

	才川２区
	２区集会場
	糸谷新
	育苗作業場

	才川３区
	３区集会場
	小二又
	宮

	才川４区
	古舘公民館
	野地
	野地入口三叉路

	広谷
	広谷公民館
	小院瀬見
	寺の跡地